
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 17.08.2023 № 185 

г.Чудово 

 
О внесении изменений в 
Положение о муниципальном 
контроле за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией 
обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) 
модернизации объектов 
теплоснабжения на территории 
города Чудово  
 

 

В связи с изменениями структуры Администрации Чудовского муници-

пального района, Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле за исполнением 

единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории 

города Чудово, утвержденное решением Совета депутатов города Чудово от 

18.11.2021 № 64, следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 1.4. в новой редакции: 

«1.4. Должностными лицами, уполномоченными осуществлять 

муниципальный контроль от имени Администрации Чудовского 

муниципального района (далее – Администрация), являются: заместитель 

председателя комитета – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 

и связи комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства, главный специалист отдела жилищно-коммунального 

хозяйства и связи комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства Администрации (далее – Должностные лица). 

Должностными лицами, уполномоченными на принятие решения о 

проведении контрольных (надзорных) мероприятий, являются: Глава 

Чудовского муниципального района, первый заместитель Главы 

Администрации (далее – Уполномоченные лица).»; 

1.2. В пункте 2.5: 



2 

 

заменить в абзаце первом слова «руководителем (заместителем 

руководителя) Администрации не позднее 30 дней» словами «Администрацией 

не позднее 30 календарных дней»,  

заменить в абзаце пятнадцатом слова «10 дней» словами «10 календарных 

дней». 

1.4. Заменить в пункте 6.2. слова «Думы Чудовского муниципального 

района» словами «Совета депутатов города Чудово». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Городской вест-

ник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района.  

3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 

года. 

 

 

 

 
Глава города Чудово, 
Председатель Совета 
депутатов города               О.В. Черкашин 


